令和２年(2020 年 )４月１５日

 保  護  者  様

宇部市立琴芝小学校

校長 安  平  秀  行

臨時休校時における学校施設（教室等）の利用について

明日１６日からの臨時休校に際し、宇部市教育委員会からのお知らせ「宇部市立

小中学校の臨時休校時における今後の対応について」（４月１４日付け）にあると

おり、特別な支援が必要な場合や家庭で対応が困難な場合で保護者が希望する児

童に対して、学校施設の利用について下記のとおり対応いたします。

臨時休校の趣旨である「人との接触の機会を減らす」ことから、児童の健康や安

全のために、できるだけ自宅で感染予防に努めて過ごしていただくことが一番だ

とは思いますが、預かりが必要な場合は下記要領をご確認の上、「児童預かり申込

書」に必要事項を記入され、学校にご相談の上、ご提出ください。

記

【受け入れ要領】

１ 学校施設（教室等）の利用時間   ８時３０分～１２時００分

 ※  午後から学童保育に行く児童 １２時００分～１２時３０分 昼食（持参）

２ 留意点

（１）子どもの安全・健康・命を最優先に対応する。

（２）自習や安全の見守りを行うが学習等の指導はしない。

（３）登下校の安全については、保護者の責任のもとに行う。

（４）欠席する場合は、学校に連絡を入れる。

（５）毎朝検温し、健康観察カードに記入し持参する。

 ※  体調がすぐれないときは、無理をせず自宅で療養する。

３ 持ち物

 ①健康観察カード  ②ハンカチ、ティッシュ、マスク

 ③弁当（お昼をまたぐ場合）  ④飲み物  ⑤筆記用具  ⑥上履き

 ⑦保護者とともに確認した自習用の教材（学校の課題や本,ドリル,問題集など）

 ※  おやつやゲーム機等は持ってきません

・・・・・・・・・・・・  き  り  と  り  ・・・・・・・・・・・・

学校施設利用（児童預かり）申込書

   年   組  児童氏名  （            ）

        保護者氏名 （            ）

              連  絡  先  （            ）

【施設（教室等）利用希望の理由】